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SIDSTE MAND LUKKER 
OG SLUKKER 
af Christian Nørgaard 

Så er resultatet fra stikprøveundersø- 

gelsen ved at være på plads. Vi har end- 

nu ikke modtaget det endelige resultat 

og kender ikke revisorens udtalelse, 

men tallene er ret klare. Kravet for at 

bestå undersøgelsen er, at mindst 80% 

af de adspurgte skal svare, og ud-af dem 

må der højst være 8 negative svar. 

Som det ser ud nu er der omkring 65%, 

der fik svaret, og der er mindst 10 per- 

soner, der har svaret negativt. Vi kender 

ikke rigtigt konsekvensen af dette, men 

sidst, da DUF gav os støtte, understreg- 

ede de, at der ikke skulle være flere pro- 

blemer, ellers smækkede de kassen i. 

Så-vi må nok erkende, at nu går den 

ikke mere. Det så ellers så lyst ud, der 

var ved at komme gang i en masse ting. 

Men der har åbenbart ikke været til- 

strækkeligt interesse blandt medlem- 

merne for Sleipner. De gad ikke engang 

svare på, om de var medlem eller ej. En- 

terede, og derfor var der mange af dem, 

som blev spurgt, der ikke var medlem- 

mer. 

Det er ret frustrerende at lægge meget 

arbejde i en landsforening og så finde 

ud af, at medlemmerne er ligeglade. Vi 

kan selvfølgelig stadigvæk håbe på, at 

den går endnu engang hos DUF, men vi 

bliver nok nødt til at være realistiske og 

erkende, at chancen ikke er stor. 

Spørgsmålet er så: Hvad gør vi nu? Skal 

vi opgive det hele, eller er der grund til 

at fortsætte? Det ser jo ikke ud til, at 

Sleipner har den store interesse blandt 

medlemmerne. Skal vi bare acceptere 

det og fortsætte, eller skal vi stoppe og 

give kritikerne ret? Det kunne være in- 

teressant at få noget tilbagemelding på 

disse spørgsmål, så jeg vil være lidt naiv 

og opfordre jer til at skrive eller ringe til 

mig. Adressen findes senere i bladet. 

Men mon ikke det går, som det plejer. 
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MOMSREGISTRERING — EN FORDEL? 
af Mikkel Rode & Peter Bengtsen 

Har din forening en kiosk, hvor I sælger 

cola, slik og chips med mere? Så har I 

måske overvejet, hvor fedt det kunne 

være at slippe for at skulle betale de 25 

procent i moms, som I giver, når I køber 

ind til kiosken? Enten for at øge indtje- 

ningen til foreningens slunkne kasse el- 

ler sælge tingene lidt billigere til med- 

lemmerne? Så skal I måske lige overve- 

je det én gang til! 

SKAL VI REGISTRERES? 

ToldeSkat kræver, at man skal lade sig 

momsregistrere, hvis man sælger for 

over 20.000 kroner om året, medmin- 

dre man får dispensation fra Told- 

eSkat. 
  

Hvad er moms egentligt? 

Det er en afgift, som forskellige regerin- 

ger har brugt med glæde til at få en mas- 

se penge ind til den slunkne kasse og 

ikke mindst til at styre forbruget hos os 

forbrugsglade danskere. Moms er fak- 

tisk en forkortelse for MerOMSætning- 

afgift og er, som navnet siger, en afgift 

for den meromsætning, man har. Hele 

herligheden betales af os forbrugere (og 

foreninger), som ikke er momsregistre- 

rede, da alle virksomheder og andre, 

som netop er momsregistrerede, kan 

trække momsen fra alle deres køb. Til 

gengæld skal de så lægge 25 procent 

oven i prisen, når de sælger deres varer 

videre. 

ToldeSkat, som styrer disse momsind- 

betalinger og -udbetalinger, kræver fak- 

tisk, at man skal lade sig momsregistre- 

re, hvis man sælger for over 20.000 kro- 

ner om året, medmindre man får dispen- 

sation fra ToldeSkat. 

Momsindbetalingerne skal ordnes hvert 

kvartal for nye momsregistrerede, men 

efter et år eller to (det er lidt forskelligt), 

bliver det til en halvårlig afregning. 

Tænker jeres forening stadig på alle de 

fordele, der er ved en momsregistrering, 

så se her. 

  

Eksempel med momsregistrering: 

Indkøb 1.250 kroner inkl. moms på 250. 

Det sælger vi i kiosken til 2.500 inkl. 

moms på 500. 

Når momsafregningen kommer, tager 

man den indgående moms (250) og 

trækker fra den udgående moms (500). 

Det bliver altså -250, som skal betales 

til Tolde Skat. 

Vi har altså samlet en indtjening på 

1.000 kroner (og så skal der betales 250 

til Tolde Skat). 

Eksempel uden momsregistrering: 

Vi bruger de samme tal: Profit = 2.500 - 

1.250 = 1.250 kroner. 

    KAN DET BETALE SIG? 

Der er både fordele og ulemper ved at 

lade sig momsregistrere. Generelt kan 

man sige, at det kun betaler sig for 

større foreninger med en omsætning 

på mere end kr. 20.000,- om året. 

Nogle af ulemperne er at der skal 

føres momsregnskab og at alle faktu- 

raer og kvitteringer skal gemmes i 5 år. 

      
          
    
    
        

Altså kan det ikke ved et kiosksalg ale- 

ne betale sig at momsregistrere sig, men 

nu kommer vi til den mere interessante 

del af en momsregistrering. Man skal jo 

også betale moms af alt det andet, man 

bruger i en forening. Køber I toner til 

printeren/kopimaskinen, kopipapir, ud- 

smykning til con'er, rollespilsbøger og 

meget andet, kan I trække momsen fra 

dette, og da det jo ikke skal sælges igen, 

skal der ikke betales moms af dette til 

ToldeSkat. Derfor kan det ende med, 

hvis man har store indkøb i denne stil, at 

man skal have penge tilbage i moms, og 

dette er det smarte ved en momsregi- 

strering. Men som sagt er det ikke så 

smart, hvis man ikke har denne slags 

indkøb, men kun en kiosk. 

Det, man kan få tilbage i moms, og 

de ting, man kan købe billigere, er 

måske ikke besværet værd. Når man er 

momsregistreret, skal man udover at 

indberette momsafregning fire gange 

Itælle dig mere om reglerne. Du kan 

om året (og gøre det til tiden da det 
ellers koster minimum 500 kroner) også 

begynde at føre momsregnskab, lave 

daglige kasserapporter (tælle salg op i 

kassen og registrere pengebeløb i kas- 

sen) og aflevere et udførligt regnskab til 

ToldeSkat hvert år. De kan desuden 
kræve at se bilag og meget andet i op til 

fem år, så alt skal gemmes. Kan man 

ikke bevise, at man har gjort tingene 

rigtigt, risikerer man at skulle gøre det 

hele om igen samt betale beløbet tilbage 

til ToldeSkat. 

Så faktisk er det kun større foreninger 

med i hvert fald en kioskomsætning på 
over 20.000 kroner, der har en fordel af 

at lade sig momsregistrere, ikke kun 

fordi de skal, men også fordi større for- 

eninger har flere andre udgifter. 

Synes I stadig, at det er en fordel at være 

momsregistrerede, er det faktisk meget 

nemt at blive. Man kontakter det nær- 

meste ToldeSkat kontor (spørg på din 

lokale skatteforvaltning eller kig på 

www.toldskat.dk, som er deres officiel- 

le hjemmeside, hvor I også kan få man- 

ge flere informationer). 

Snak med jeres eget ToldeSkat kon- 

tor og spørg dem endelig — det er derfor 

de sidder der — og få dem ellers til at 

sende jer en momsregistreringsblanket 

samt en folder om momsafregning. Den 

skal bare udfyldes og sendes ind igen, 

og 2-3 uger senere får I tilsendt et papir 

på, at I nu er momsregistrerede. På det 

papir står jeres SE-nummer, som er et 

slags firma-cpr-nummer, og det er det, 

som I skal bruge, når I for eksempel 

skal have Metro-kort og andre gode 

fordele, der er ved at blive momsregi- 

streret. O 

FIND MERE INFORMATION! 

Din lokale skatteforvaltning kan for- 

også besøge www.toldskat.dk på inter- 

El 
    

 



  

NEWS FLASH 

Hjemmesiden 
Hjemmesiden har fået nyt layout, og 

der er kommet noget mere struktur på 

tingene. Vi kan nu selv tilføje nyhed- 

er udenom IT-gruppen, og der er 

kommet interne sider så vi kan slå fx. 

arbejdsopgaver op på en opslagstav- 

le. Det er nu også muligt for forening- 

er at få oprettet domæne-navn som 

www.sleipner.dk/foreningsnavn  — 

som er meget lettere at huske — der 

forwarder brugere videre til stedet 

hvor foreningens hjemmeside hele 

tiden har lagt. 

Live-bøger 

Er du live-interesseret, bør du overve- 

je følgende: 

Vi sælger den svenske bog om at ar- 

rangere live-rollespil "Saga mot ver- 

klighet” (Henrik Summanen og To- 

mas Walch) for 50 kr. Den gennemgår 

grundigt forberedelsen af live-scenari- 

er ud fra forfatternes egne erfaringer. 

Du kan købe den ved at kontakte Da- 

vid Brauner (se adresseliste) eller ved 

vores con-stand. 

Vi er også startet med at sælge det 

svenske live-magasin "Feå”, som går i 

dybden med de store svenske live- 

arrangementer og en masse andet der 

sker i Sverige. 

Fordobling af medlemmer 

Vi fordoblede antallet af personlige 

medlemmer på Fastaval og har nu run- 

det de 150. Mange kom forbi pga. kaf- 

fen, men forhåbentlig kigger de også i 

de medfølgende Alter Ego”er og 

Sleipnerfoldere. 

  

KORT NYT OM FØNIX 
  

Fønix nr. 24 er endnu ikke udkommet 

pga. vores layouter. Materialet er imid- 

lertid sendt til trykning og finpudsning 

af layoutet og burde være ude, når du 

læser dette. Nu kan intet mere gå galt! 

Fønix nr. 25: Næsten alt er indsamlet, 

og de første ting er hos layouteren. 

Bladet vil udkomme ca. sidst i maj. 

Fønix nr. 26: Enkelte ting er kommet al- 

lerede nu — det gælder scenarie, forside 

og enkelte artikel-muligheder. 

Deadline for indlevering af materiale 

er 17/5, så der er relativt god tid! 

At en layouter stopper skaber selvføl- 

gelig forsinkelse, ligesom en masse 

startproblemer skabte forsinkelsen med 

det første 'nye” Fønix. Lad de nye 

redaktører få deres blade på gaden — der 

er kun gået to måneder, siden det første 

"nye” Fønix udkom. 

Generelt kunne jeg godt savne lidt 

tålmodighed. Det tager tid at genskabe 

tilliden til et produkt. 

Peter Bengtsen O 

LEDIGE STILLINGER 
Folk kontakter os stadig med tilbud om 

at hjælpe med et eller andet. De sidste 

kontakter har været personer, som gerne 

vil skrive eller tegne til Fønix, samt fol- 

derskribenter. Men der mangler stadig 

folk, så hvis du har lyst til at gøre et 

stykke arbejde for Sleipner, så kan du se 

på nedenstående liste. 

Her kan du se hvilke arbejdsopgaver 

Sleipner søger folk til. 

  

  
  

ROLLESPILSMAGASINET 

… læs om cubernunk i næste nummer … 
nummer 25 er né gaden sigst i mad 

  

Fønix Skribent/[llustrator/redaktions- 

medlem 

Beskrivelse: Produktion af det materi- 

ale der trykkes i bladet. 

Kvalifikationer: Det forventes at du vil 

og kan noget, og at du vil producere stof 
der er af en kvalitet, så det er interessant 

for læserne af bladet. 

Alter Ego skribent/illustrator 

Beskrivelse: At være med til at gøre 

Alter Ego mere interessant og fængen- 

de. 

Kvalifikationer: Du skal have lyst til at 

involvere dig, være kreativ og have lyst 

til at gøre Alter Ego til et federe blad. 

   

 



Folderskribenter 

Beskrivelse: At skrive diverse foldere 

om rollespil, kortspil, brætspil og andre 

emner under Sleipners område. 

Kvalifikationer: At du er en god skri- 

bent der er i stand til at skrive kortfattet, 

præcist og interessant om diverse emner. 

Database ekspert 

Beskrivelse: Programmering af databa- 

ser, både til internt brug, men også web- 

baseret, til brug på vores hjemmeside. 

Eksempler på mulige programmerings- 

opgaver: Medieindslag, foreninger, blå 

bog, spilsystemer… 

Kvalifikationer: Du skal være god til at 

programmere databaser :-) Det er øn- 

skeligt at du har erfaring med webba- 

serede databaser. 

Regionalnetværksstarter i Vestjylland 

Beskrivelse: Opstart af regionalt sam- 

arbejde i Vestjylland. 

Kvalifikationer: Du skal bo i Vestjyl- 

land og have kontakter til det organise- 

rede spilmiljø 

PR gruppe medlemmer 

Beskrivelse: Skrivning af pressemateri- 

ale samt kontakt til journalister. Til dels 

også kontakt til andre organisationer el- 

ler interessegrupper angående samar- 

bejde og diskussionsmøder. 

Kvalifikationer: Du skal være en god 

skribent og gerne have erfaring med 

journalistik eller medier generelt. 

Fønix Annoncechef 

Beskrivelse: At koordinere arbejdet 

mellem de aktive annoncesælgere. 

Indebærer opsøgende arbejde med at 

finde potentielle annoncører. 

Kvalifikationer: At du har en telefon 

og helst en smule erfaring med marke- 

ting. ; 

Fønix Annoncesælgere 

Beskrivelse: Salg af annoncer for Rol- 

lespilmagasinet Fønix. 
Kvalifikationer: Du skal være god til at 

tale for, hvorfor en hvilken som helst 

virksomhed skulle købe en annonce i 

Fønix. 

Drug Rangers scenarieforfattere 

Beskrivelse: Udarbejdelse af relevante 

scenarier til brug i samarbejde med 

Drug Rangers, der på den mest raffine- 

rede måde overbeviser unge om, at det 

er dumt at tage stoffer. 

Kvalifikationer: Du skal være en entu- 

siastisk og helst erfaren scenarieforfat- 

ter, der kan skrive så enhver kan forstå 

at køre scenariet. 

Drug Rangers Spilledere 

Beskrivelse: At deltage i Drug Rangers 

arrangementer og spille scenarier med 

unge mennesker for at overbevise dem 

om, at det er dumt at tage stoffer. 

Kvalifikationer: Du skal være villig til 

at tage ud på skoler, gymnasier for at 

spille på hverdage i normal dagstid. Du 

skal kunne lide at arbejde med børn og 

unge mennesker. 

Kortspilsgruppekoordinator 

Beskrivelse: Koordinering af et udvalg, 

der koncentrerer sig om diverse bytte- 

kortspil, afholder arrangementer, samt 

har overblik over udviklingen inden for 

denne spilgenre. 

Kvalifikationer: Du skal have et bredt 

kendskab til de forskellige spil. 

Brætspilsgruppekoordinator 

Beskrivelse: Koordinering af et udvalg 

der koncentrerer sig om diverse bræt- 

spil, holder diverse arrangementer, samt 

har overblik over udviklingen inden for 

denne spilgenre. 

Kvalifikationer: Du skal have et bredt 

kendskab til de forskellige spil. 

Rollespilsudvalgsmedlemmer 

Beskrivelse: Indsamling og produktion 

af information om rollespil, det være sig 

tendenser indenfor spilverdenen og det 

danske spilmiljø såvel som udvikling af 

grundlæggende introduktionsarrange- 

menter for ikke-rollespillere. 

Kvalifikationer: At du er en erfaren 

rollespiller. ” 

DM-arrangører 

Beskrivelse: At arrangere danmarks- 

mesterskaber, eventuelt som en del af 

større internationale mesterskaber. 

Kvalifikationer: Du skal have det for- 

nødne organisatoriske overblik til at 

håndtere afholdelsen af arrangemen- 

terne. 

Scenarie-anskaffere 

Beskrivelse: Skaffe de seneste con-sce- 

narier til Atlantis Scenarie Service. 

Kvalifikationer: At du har en telefon 

og kan overskue at kontakte con-arran- 

gører for at få forfatternes adresser, 

hvorefter alle disse kontaktes via brev. 

Surfer-freak til tegnebasen 

Beskrivelse: Du skal finde spændende 

links fra hele verden om rollespil og 

tegning til tegnebasen og løbende tjek- 

ke, at de stadig fungere. Du bliver an- 

svarlig for at promovere databasen over 

nettet til ind- og udland, så den bliver 

kendt og linket op til gode steder. 

Kvalifikationer: Du interesserer dig 

for tegning og rollespil. Du kender man- 

ge af nettets afkroge og har lyst til at ud- 

forske endnu flere. Du er ikke bange for 

at mase dig ind på fremmedes websider 

og overbevise dem om, hvor sej databa- 

sen er på såvel dansk som engelsk. Det 

er ligegyldigt, hvor i Danmark, du bor. 

E-mail dit svar til mette(Øfinderup.dk. 

  

"Hvis du vil have en annonce A 

  

eller lignende. … 

Priserne er: —— 

1 side e 
1/2sie 00 kr. 

1/4 side —   

ANNONCER I ALTER EGO | 

    

Bemærk dog, at der ikke vere pa et I 

  

kontakte redaktøren. |    
   

    

   

  

  

   



   
  

  

      

  

ikke-opdaterede lister fra medlems- 

foreninger | Er DUF ikke tilfreds med 
svar-procenten kan de kræve. en ud- 

"videt undersøgelse, "hvor flere stik- 

prøve-skemaer sendes ud. Derfor er : 

det meget vigtigt, at du svarer på et 

sådant brev, hvis du modtager ét. 

23 - 25 foreninger i Sleipner 
Før generalforsamlingen havde vi 
mellem 23 og 25 indmeldte foreninger 

i Sleipner mod kun 11 medlemsfor- 

eninger før generalforsamlingen sid- 

'ste år, 

Scenarier snart klar til basen —… 
De nye Fastaval-scenarier er ved at 

«komme i basen. Vi har accept fra de: 

fleste forfattere, men det kniber med 

at skaffe selve scenarierne. 

  

  

  

: Stikprøveundersøgels en er af i ] | tet, 
"og der er kommet flere negative be- 
É svarelser. Det skyldes bl.a. nogle 

MØDET MED STORE P 
— EN DAG I EN INDSAMLERS LIV 
af Mette Finderup 

Lidt regnvejrstræt går tegnebasens ud- 

sendte op af de lange lange mørke trap- 

per på det indre Nørrebro. Det har været 

en lang dag, fyldt med kold kaffe i plas- 

tikkrus og bløde småkager, der har hen- 

slæbt de sidste tre år af deres liv i en 

hengemt skuffe blandt fedtfarver og ak- 

varel-våd piratos. 

Forbi Muslimsk sammenslutning på 1., 

forbi Nørrebros karatelaug på 2. Og en 

mystisk dør på 3. hvor jeg slet ikke for- 

står skiltet. Helt op på 4. hvor jeg skal 

besøge 'Det Pinlige Selskab” — ja, det 

hedder de altså. Og jeg har ude i byen 

hørt, at det er lige netop det, de er. Jeg 

frygter det værste. Kunstnere laver ofte 

så pæne ting, at der slet ikke er mere 

pænt, som de kan være indeni. Og på en 

af de andre tegnestuer, jeg har besøgt, 

mumlede de noget om, at det altså ikke 

er så fint at tegne hos 'De Pinlige”. 

Ude på den beskidte betontrappe tager 

jeg en dyb indånding, før striden begy- 

nder. Nu skal endnu en forfængelig 

kunstner overbevises om, at jeg ikke er 

ude på at røvrende ham. Den sidste var 

overbevist om, at samtlige mennesker, 

der så hans tegning på nettet, ville blæse 

den op i 7 x 5 meter, printe den ud i su- 

perkvalitet, klistre den op på en husgavl 

i Ghana (hvor ophavsmanden aldrig vil- 

le få en chance for at opdage bedrageri- 

et) og påstå, at han selv havde tegnet 

den. Kunstnere. 

Længere når jeg ikke i mit klædelige 

sortsyn, før døren på 4. bliver flået op, 

og en lang tynd mand slår ud med ar- 

mene og råber noget i stil med "Hej 

Mette! Jeg har lige hørt den nye med 

Mariah Carey 14 gange i træk. Kom 

straks ind og se min nye tegning af selv- 

lysende orker!” 

Han hiver mig ind i de store lyse lokaler 

og griner fjoget, mens han henter mig 

den obligatoriske kop kaffe. Har jeg vir- 

keligt kæmpet mig gennem Nørrebro på 

grund af denne ranglede nørd med bril- 

ler, der tydeligvis er faldet ud fra en stø- 

beform fra 50'erne? "Der var altså ingen 

hel kop. og der er ikke ret meget kaffe 

tilbage.” Jeg kigger ned på en halv cen- 

timeter underlig sortsmudsket væske i 

bunden af noget skåret porcelæn og 

sjokker efter den begejstrede galning 

 



ind til hans bord. "Jeg har lige gang i at 

male store bryster med en ny teknik på 

en engel. Og hvis du bliver her lidt, kan 

du også møde "Store P”,” er det sidste, 

han siger, før han åbner tegnestuens ar- 

kivskab og giver mig frit valg på alle 

hylder til vores base. Så hører jeg ikke 

så meget mere. Jeg har nok at gøre med 

at holde mundvandet inde. 

"Det Pinlige Selskab” viser sig at være 

en samling ufatteligt dejlige mennesker. 

Ikke kun Jesper (ham med brillerne. 

Han har engang udråbt mig som magic- 

nørd til samtlige danske spejdere, så det 

er i orden, jeg hærger ham lidt her), men 

også de andre fire medlemmer åbner 

skuffer og skabe og læsser mig til med 

tegninger af trolde, smukke kvinder, 

fremtidsgeværer og portrætter. De siger 

allesammen, at det er et enormt godt 

projekt, som de glæder sig til at følge. 

Da ringer det på døren. 

"Store P?” er i virkeligheden en ret lille 

mand. Men stor er til gengæld den map- 

pe, han har med under armen. Og stor er 

kvaliteten, der er indeni. Han åbner den 

og breder i alles påsyn det ene mester- 

værk efter det andet ud på bordet. En 

sammenkrøllet nøgen mand fyldt med 

bylder anråber himlen fra en dyster klip- 

pe i A3-format. Det lyder måske ikke 

som det ideelle sofastykke, men havde 

jeg ikke været så regnvejrstung i bentø- 

jet, var jeg spænet væk med hele herlig- 

  
    VI ÅBNER DØRERNE... 

Tegnebasen åbner den 1. maj 1999 på 

adressen www.tegnebasen.dk. 

DER BLPR NOGET AT SE PÅ! 

Når basen åbner, vil der være over 

200 tegninger at kigge på. 

SURFERHAJ SØGES... 

Tegnebaåsen mangler en surferhaj. Se 

mere under stillingsopslag i dette 

nummer af Alter Ego.   

heden — og en kulsort samvittighed. Sto- 

re Peter Madsen havde nemlig original- 

tegningerne med til sin nye fortælling 

om Job, der udkommer til jul. Rundt om 

mig stod hele tegnestuen og kommen- 

terede: Hvilken blyantsblødhed har du 

brugt på øjenlåget dér? Er det gauche, 

der ligger under den mørkeblå vand- 

farve? Og (med slet skjult desperat mis- 

undelse fra min bebrillede ven): Hvor- 

dan helvede kan du opnå sådan en effekt 

med noget så tåbeligt som farveblyan- 

ter??? 
Jeg gik fra 'Det Pinlige Selskab? med 

lette fjed. Det er ikke svært at scanne 

130- smukke tegninger. Det, der er 

svært, er at skaffe dem… og jeg havde 

fået en ny ambition som indsamler. En 

dag har vi også værker af Store P” i 

samlingen. Dét lover jeg! O 

"TAK! ; 

Billederne på side 6 og 7 er udlånt fra 

Tegnebasen. 

VIL DU OGSÅ VÆRE MED? 

Hvis du vil have dine tegninger med i 

tegnebasen, skal du enten sende origi- 

naler til Mette Finderup, Forchham- 

mersvej 33, 1.th., 1920 Frederiksberg 

C eller scanne dem i jpg-format og 

sende dem elektronisk til 

Anders. Trolle(Øint.tele.dk.   
  

REFERAT FOR SLEIPNERS GENERALFORSAMLING 

Fredag den 12/3 1999 

12.-14. MARTS 1999 
af Morten Juul 

Tilstedeværende (stemmer i parentes gjaldt først fra lørdag): 

Navn Forening 

Tim Andersen Gerf 

Flemming Jacobsen FLROL 

Maria Lind Heel Midas 

Peter Lilhauge D.F.S 

Jakob V. Bavnshøj Sputnik, Eidolon 

Lea T. Weinreich Ø.R.N. 

Mads Maagaard Vølven 

Christian M. Christensen Tartaros 

Sara L. Hald Sputnik, Eidolon 

Brian B. Graversen Das Fisk 

Rasmus Bertelsen 

Erik K. Pedersen Bifrost, ARL 

Antal stemmer Navn 

20+1+1 Amanda Sølvhøj 

20 Søren Egekvist 

(20)+1 Morten Juul 

0 Lau Lindqvist 

20+20+1 Peter Bengtsen 

1 Christian Nørgaard 

(20) Leo W. Plougmann 

(20)+1 Søren Parbæk 

1 Mikkel Rode 

1 David Brauner 

1 Klaus Dhiin 

.20+(20) Charlotte Nielsen 

+1+1+1 Jonas Andreasen 

Forening Antal stemmer 

ROCAD 20 

ASORK 20 

ORK 1 

1 

Mjølner 20+1 

1 

Das Fisk 1 

TROA 20+1 

DEF42? 20+1 

. Das Fisk 20+1 

ORK (20+1) 

Avalon (1) 

Tartaros (9) 

Ha.  



Bemærk: Ved stemmeoptælling beteg- 

nes stemmer med forkortelsen sim. 

Repræsenterede, stemmeberettigede for- 

eninger: Bifrost, FLROL, Eidolon, Das 

Fisk, Mjølner, TR0A, Sputnik, Gerf, 

DEF42 og ASORK 

Lørdag får følgende foreninger stem- 

meret, da de først da kan fremlægge den 

nødvendige dokumentation i form af 

medlemsliste, kontingentkvittering og 

vedtægter: Tartaros, Vølven, ROCAD, 

Midas, ARL og ORK.. Desuden ankom- 

mer følgende personlige medlemmer 

lørdag: Klaus Dhiin, ORK og Charlotte 

Nielsen, Avalon. Og desuden er der også 

kommet Jonas Andreasen, Tartaros. 

Generalforsam lingen starter 

Ordstyrer: Leo W. Plougmann 

Referent: Sara L. Hald 

Stemmeoptællere: Jakob V. Bavnshøj, 

Christian M. Christensen, Lea T. Wein- 

reich 

— Refusion af rejseudgifter er udsat til 

lørdag på grund af kassererens fravær. 

— Stemmeberettigede, fuldmagter og 

brevstemmer blev kontrolleret, og stem- 

merne er anført i listen over tilstedevæ- 

rende. 

— Vølven mener, at bestyrelsen har for- 

lagt deres medlemslister og vedtægter 

og protesterer over ikke at få stemmeret. 

— Det konstateres, at mødet er gyldigt. 

Landsforeningens beretning 

— Se bilaget i den endelige indkaldelse. 

— Beløbet, Geert Lund er sigtet for at ha- 

ve begået underslæb for, udgør 38.694 

kroner. 

— Der arbejdes på at få Fønix på Internet- 

tet igen. Anders Trolle og Rasmus Rytter 

står for at få den op. 

— Regionalt netværk i Sønderjylland er 

ikke blevet til så meget. Der har været 

problemer med kommunikationen, så et 

aftalt møde blev ikke til så meget. 

— Der er endnu ikke kommet et regnskab 

sl   

fra Knudepunkt, så det vides ikke, hvor- 

vidt der har været over- eller underskud 

ved arrangementet. Sleipner gav penge 

til Knudepunkt for at støtte det nordiske 

samarbejde og arbejdet indenfor live- 

rollespil i det hele taget. 

— Formandens beretning godkendes med 

218 stm. for, 0 stm. imod og 1 blank 

stemme. 

Mødet lukkes indtil lørdag klokken 10.00. 

Lørdag den 13/3 1999 

Kassererens beretning 

— Kassereren redegjorde for situationen i 

forbindelse med både Fønix og Sleipner. 

Der er kommet meget mere styr på a- 

bonnementsdatabasen for Fønix, og de 

penge, som især bibliotekerne skyldte, 

er blevet krævet ind. 

I løbet af de sidste 6 måneder er der 

kommet mere styr på bogføringen, men 

der er stadig nogle ting, der halter. Ind- 

betalinger af indtjening på kongresser er 

svære at holde styr på, så der arbejdes på 

forskellige typer af indbetalingskort. 

Der har også været tidspunkter, hvor 

kassereren har set sig nødsaget til at pro- 

testere mod bestyrelsens planlagte dis- 

positioner. Kassereren håber og regner 

med, at regnskabsåret 1999 vil forløbe 

økonomisk struktureret og gnidnings- 

løst. 

— Se i øvrigt vedlagte regnskab, revisi- 

onsprotokollat og brev fra den tidligere 

kasserer. 

— Medlemsforeningerne er dårlige til at 

indsende deres medlemslister. Det på- 

peges, at det er et problem, at medlems- 

registreringen ikke er bedre. 

— Den største af de to checks, der mang- 

ler bilag for (jvf. regnskabet), menes at 

være udbetalt løn til den tidligere for- 

mand, Christian B. L. Sørensen. Der ar- 

bejdes i øjeblikket på at opklare sagen. 

— Antallet af medlemmer i note 3 på side 

9 af regnskabet er sandsynligvis opgjort 

på baggrund af medlemstallet i 1999 på 

grund af manglende medlemslister i 

1998. 

— Det påpeges, at Mortensen & Beier- 

holms revision af regnskabet er mangel- 

fuld, idet der mangler en note om værdi- 

en af afskrivninger i 1999. Her tænkes 

især på afskrivninger i forbindelse med 

Fønix. 

— Den interne revisor beklager, at han 

ikke har haft mulighed for at revidere 

regnskabet, da det først er blevet færdig- 

revideret fredag, den 12/3 1999, og han 

ikke har haft kontakt med bilagene. 

— Der er en uoverensstemmelse mellem 

resultatet i 1997(jvf. 97 regnskabet) og 

de penge, der er overført til 1998 på cir- 

ka 3.000 kroner. 

— I 1997 har man vurderet, at man ville 

tabe 20.000 kroner i forbindelse med 

Rollespilsmagasinet Fønix, men dette 

tab er først blevet realiseret i 1998. 

— Efter en længere diskussion om de for- 

melle fejl og den manglende interne re- 

vision af regnskabet, foreslog den inter- 

ne revisor, Leo W. Plougmann, at der 

stemmes om, hvorvidt regnskabet kan 

godkendes med visse forbehold. Her- 

efter skal regnskabet sendes ud til med- 

lemsforeningerne til endelig godkend- 

else. Mikkel Rode foreslog at stemme 

om regnskabet, som det foreligger med 

den interne revisors mundtlige forbe- 

hold. Resultatet blev: 63 stm. for, 235 

stm. imod og 23 blanke stm. 

— Det blev så foreslået, at regnskab med 

den interne revisors revisionsprotokollat 

udsendes til samtlige medlemsforenin- 

ger og personlige medlemmer til god- 

kendelse ved afstemning. Der skulle så 

sendes svarkort med frankerede svarku- 

verter til disse, hvor der af alle indsendte 

skal være mindst 50 procent af det sam- 

lede antal udsendte svarkort negative for 

at regnskabet falder. Forslaget blev ved- 

taget med 318 stm. for, 2 stm. imod og I 

blank stemme. 

Handlingsplan og arbejdsprogram 

for Sleipner 

Sleipners 5-årsprogram: 

— De regionale netværk skal op at køre, 

således at Sleipner ikke behøver at tage 

sig af at besøge lokalforeninger med vi-



dere, og så Sleipner bedre kan koncen- 

trere sig om andet indenfor foreningens 

arbejde. 

— Sleipner skal udbredes til alle konflikt- 

og rollespillere i Danmark. 

— Sleipner skal have nok medlemmer til 

at blive anerkendt som landsforening 

(minimum 700 medlemmer). 

— Sleipner skal have 60 procent af for- 

eningerne i Danmark som medlemmer. 

— Generel diskussion om hvorvidt per- 

sonlige medlemmer hører til i en lands- ' 

forening. 

— bestyrelsen mener ja, fordi det er en 

forening for rolle- og konfliktspillere og 

ikke rolle- og konfliktspilsforeninger — 

folk skal have en mulighed for at vise, at 

de gerne vil støtte Sleipner. 

— andre mener nej, fordi de personlige 

medlemmer ikke har noget at gøre der — 

de bliver ikke brugt til noget, Sleipner 

stjæler medlemmer fra lokalforening- 

erne, at de personlige medlemmer kun er 

der for at Sleipner kan få mere DUF 

støtte, 
— Generelt: Flere penge og flere med- 

lemmer til Sleipner. 

Formålet med 5-årsplanen: 

— At vide konkret hvad det er medlem- 

merne vil have bestyrelsen til at lave 

(også på længere sigt hvor det dog mere 

er en visionsplan), og derfor er det gene- 

ralforsamlingen, der skal lave den. 

(MEN Sleipner har ikke tid til en 5-års 

plan ifølge formanden, fordi de skal 

koncentrere sig om det andet, de har at 

lave.) 

— Nogle mener, at det er mere vigtigt at 

tage sig af at få Sleipner til at køre opti- 

malt, end det er at have store visioner for 

Sleipners fremtid — det vil sige at satse 

mere på at få kompetente folk til at hjæl- 

pe med at få Sleipner op at køre. 

— Andre mener, at det er godt at have 5- 

årsplanen (visionerne) at vise frem for 

for eksempel DUF som konkrete argu- 

menter for at modtage støtte og for at 

vise medlemmerne, hvad nyt der skal 

ske med Sleipner. 
— En prioritering af Sleipners mål; man- 

ge punkter er gået igen i mange år, og er 

stadig ikke blevet løst. 

— Lokaler til Sleipner? Hvad mener for- 

eningerne? Hvad mener generalforsam- 

lingen? 

— Tage sig mere af Sleipners økonomi, 

så Sleipner i realiteten kunne overleve 

bare ét år uden DUF støtte. 

— Der blev bred enighed om, at en 5-års 

plan er en god idé, men at den ikke skal 

træde i kraft” nu, men snarere om et år 

hvor Sleipner forhåbentlig kører noget 

bedre. Der blev nedsat en gruppe til at 

fremlægge en 5-årsplan til godkendelse 

senere. Gruppen består af: Tim Ander- 

sen, Lau Lindqvist og Christian Nør- 

gård. 

— Fra dags dato vil Christian Nørgård 

gerne have e-mails fra folk med stort 

medlemskab, som flytter. 

Budget 

Formanden fremsatte budgetforslag for 

1999. Alle spørgsmål vedrørende bud- 

gettet hensattes til efter fremlægningen. 

— Evt. tilbagekommende penge fra den 

tidligere kasserer ville komme til at høre 

til hjemme under indtægter fra 1999 og 

således stå til rådighed for budgettet for 

2000. 
— Mht. kurser er der afsat kr. 2.000,- til 

kurser, men eftersom der er fremsat for- 

slag om, at bestyrelsen skal på mange 

kurser i det kommende år, er der usik- 

kerhed om, hvorvidt kursusbudgettet er 

for lavt sat. Budgettet for kurser sættes 

derfor til 5.000. De resterende 3.000 

tages muligvis fra budgettet under gene- 

ralforsamlingsafholdelse. 

— Der blev fremsat forslag om, at rejse- 

udgifterne til bestyrelsesmøderne skulle 

budgetteres højere, da diverse koordina- 

torer også skulle have mulighed for at 

komme til bestyrelsesmøderne. Punktet 

blev sat i mente foreløbigt indtil der 

eventuelt kan findes penge andetsteds i 

budgettet til at dække det. 

— Der fremsættes forslag om at "diæter, 

bestyrelsen” skal ændres til "diæter”, da 

alle deltagere på møder skal kunne have 

betalt mad. Dette forslag trækkes tilbage 

til fordel for et forslag om, at posten skal 

fjernes totalt. Ingen af forslagene bliver 

dog gennemført. 

— Mht. generalforsamlingsafholdelse 

bliver budgettet nedsat til 5.000. Herfra 

trækkes de 3.000 til kurser. De øvrige 

2.000 bliver stående indtil videre. 

— Der fremsættes forslag om, at besty- 

relsen kan fjerne eventuelt overskyden- 

de penge fra generalforsamlingsgodtgø- 

relse til andre punkter. 

— Mht. computerudstyr er der generel 

enighed om, at budgettet er for lavt sat. 

1.000 af de overskydende 2.000 kroner 

fra generalforsamlingsafholdelse afsæt- 

tes hertil, de øvrige 1.000 til rejser til be- 

styrelsesmøder. 

— Mht. Alter Egos budget er der håb om 

at kunne sælge abonnementer til biblio- 

teker og derved få tilstrækkeligt med 

penge til at kunne gøre A.E. "namset” 

(bedre papirkvalitet). 

— Mht. Atlantis Scenarie Service håbes 

der på, at det kan løbe rundt af sig selv i 

1999, dvs. at folk betaler for de scenari- 

er, som de får, men det er ikke sikkert. 

Det menes dog ikke, at der er behov for 

at kalkulere med et underskud. 

— Mht. kurser fremsættes der forslag om, 

at der skal tilsidesættes penge til kurser 

på grund af den generelle holdning om, 

at der skal afholdes flere kurser. Der er 

bred enighed om, at der skal afsættes 

penge; det besluttes, at der trækkes 

2.000 fra projektpuljen til kursuspuljen. 

— Der ytres holdninger om at 4.000 kro- 

ner er for lidt med henblik på PR, hvis 

Sleipner skal satse på at profilere rolle- 

spillet; bestyrelsen forklarer sig med, at 

pengene på PR-kontoen er beregnet på 

indkøb af nye standere, bannere med 

videre til dén slags PR. Der er tale om, at 

der skal bruges flere penge på denne 

konto, men punktet bliver hængende, til 

der eventuelt kan findes penge andet- 

steds fra til at supplere denne kontø med. 

— Mht. budgettet til internationalt samar- 

bejde er der tale om, at punktet skal skæ- 

res fuldstændig væk eller beskæres, idet 

at der er mulighed for samarbejde tele- 

fonisk eller via mail samtidig med, at der 

også er ønske om at etablere stabilt sam- 

arbejde med SVEROK, hvilket bedst 

gøres med personkontakt. Der stemmes 

om punktet: 239 stm. for at der skal bru- 

ges penge på rejser til nordisk samarbe- 

jde, 62 imod og 21 blanke. 20 stm. var 

ikke til stede under afstemningen. Derpå 

stemmes der om, hvorvidt der skal done- 

res 3.000 eller 1.500 til nordisk samar- 

bejde; 195 stemte for kr. 3.000.-, 148 

stemte for kr. 1.500,-. 

— Mht. rollespilsudvalget: Det diskute- 

res, hvorvidt der skal afsættes penge til 

trykning af en rollespilsfolder, eller om 

pengene skal søges fra projektpuljen. 

Bi  



Der er enighed om, at de 2.000 til rolle- 

spilsudvalget fjernes og sættes foreløbig 

i en tilgode-pulje. 

— Mht. Tournament Travellers diskuteres 

der, hvorvidt de skal have penge eller ej, 
idet de tager rundt og spiller. Bestyrelsen 

berettiger dette ved, at TT stiller materi- 

aler til rådighed på en con, som con'en 

ikke selv har, men der er uenighed om, 

hvorvidt pengene bliver brugt rigtigt. 

Det skyldes, at TT ikke har indleveret 

diverse bilag som kontrol til Sleipner for 

brug af pengene, og fordi Sleipner ikke 

har set/hørt meget til TT, selvom TT er 

et udvalg under Sleipner. Der stemmes 

om, hvorvidt TT nedlægges uden forbe- 

hold: 22 stm. for, 194 stm. imod og 107 

undlader at stemme, hvilket vil sige, at 

TT bliver på budgettet, men derpå stem- 

mes der om, hvorvidt TT skal nedlægges 

med forbehold — det vil sige, at de kan 

forblive et udvalg af Sleipner, hvis de 

fremlægger regnskab for det foregående 

år: 155 stm. for, 106 stm. imod og 82 

undlader at stemme; det vil sige. at TT's 

beløb bliver sat til 0, samt at bestyrelsen 

tager kontakt til TT og fortæller dem om 

forbeholdene. 

— Der er enighed om at eventuelle penge 

til Sleipners kulturpris skal tages fra PR- 

udvalgets penge. 

— Mht. regionale netværk: Der spørges 

om, hvorvidt der på budgettet kunne 

blive plads til at øvrige regionale net- 

værk kunne få samme mængde penge, 

som Bifrost har fået. Formanden svarede 

nej. Der stilles spørgsmål ved, hvorvidt 

visse af de regionale netværk bør få kr. 

2.000,-, idet nogle af netværkene dårligt 

nok er startet op. Bestyrelsen forsvarer 

budgetteringen ved at sige, at alle de ny- 

opstartede netværk skal have lige mulig- 

hed for at starte projekter i løbet af året. 

Der stilles ingen alternativer til regionalt 

netværks budgettet, og derfor bliver det 

stående, som det er. 

— Overskud på 4.500 fra sidste års pro- 

jektpulje. Der stemmes om, hvorledes 

pengene skal fordeles: Første afstem- 

ning: Skal der gives penge til pr-udval- 

get eller ej?: 215 stm. for, 42 stm. imod 

og 86 stemte blank. Derpå stemmes der 

om flg.: 1.000, 2.000 eller 4.000 kroner 

til pr-udvalget: (149 for 2.000, 105 for 

1.000, 25 for 4.000 og 64 blank) 4.000 

fik færrest stemmer og røg derfor ud, 

du   

hvorefter der stemmes om 1.000 eller 

2.000 kroner: 106 for 1.000 kroner, 194 

stm. for 2.000 kroner og 43 blanke, hvil- 

ket vil sige, at pr-udvalget får 2.000 kro- 

ner. Derpå fremsættes der forslag om, 
hvad der skal ske med de resterende 

2.500 kroner. Der stemmes om følgende 

forslag ved en skriftlig afstemning: 

A. 2.500 overskud 

B. 3.500 projekt, -1.000 overskud 

C. 2.000 kørsel, bestyrelsen, +500 over- 

skud 

D. 2.500 kurser, bestyrelsen 

E. 2.500 projekt 

F. 2.500 liveudvalg 

Stemmetallene blev som følger: A: 43 

stm., B: 63 stm., C: 86 stm., D: 3 stm., E: 

84 stm. og F: 42 stm.. 21 stemte blank. 

Forslag D røg ud. 

Herefter stemmes der igen om de fem 

tilbageværende forslag. Stemmetallene 

blev som følger: A: 43 stm., B: 43 stm., 

C: 87 stm., E: 43 stm. og F: 64 stm…. 

Eftersom tre af grupperne fik lige mange 

stemmer, stemmes der om, hvilken af de 

tre, der skal gå ud. Der stemmes mellem 

A, B og E. Stemmetallene blev som føl- 

ger: A: 130 stm., B: 127 stm. og E: 64 

stm. 21 stemte blank. Dvs. at forslag E 

røg ud. 

Herpå stemmes der om de resterende 

fire forslag. Stemmetallene blev som 

følger: A: 63 stm., B: 107 stm., C: 87 

stm. og F: 64 stm. 21 stemte blank. For- 

slag A røg ud. 

Herpå stemmes der om de resterende 

tre forslag. Stemmetallene blev som føl- 

ger: B: 108 stm., C: 148 stm. og F: 82 

stm. 42 stemte blank. Forslag F røg ud. 

Herpå stemmes der om de resterende 

2 forslag. Stemmetallene blev som føl- 

ger: B: 108 stm. og C: 150 stm.…. 84 

stemte blank. Forslag C blev vedtaget, 

hvilket vil sige, at der gives 6000 kroner 

til kørsel, bestyrelsen og 500 kroner til 

underskuddet. 

— De 6.000 kroner, der blev tildelt PR- 

udvalget, skal nu fordeles mellem stand 

og udvalg. Det blev afgjort at bestyrel- 

sen i samråd med PR-udvalget fastlæg- 

ger de økonomiske rammer: 259 for, 21: 

imod. samt 43: blanke. 

— I spørgsmålet om at have muligheden 

for at give op til 10.000 kroner til rejsen 

til Knudepunkt i Finland i år 2000 (men 

før generalforsamlingen dét år) blev re- 

sultatet: 238 for, 0 imod, 104 blanke. 

Søndag den 14/3 1999 

Afstemning — handlingsplan 

Der var indkommet to ændringsforslag 

til den samlede handlingsplan, der blev 

lavet lørdag. 

1) Sleipner skal støtte eller arbejde med 

til at arrangere DM, NM, EM eller VM 

indenfor foreningens virkeområde. For- 

talerne mente, at her var der noget for 

brætspillerne, som Sleipner ellers ikke 

gør så meget for. Modstanderne mente, 

at der ikke var penge til det, og at det 

allerede arrangeres i forvejen. Forslaget 

blev vedtaget med stemmetallet 302 for, 

20 imod og 21 blanke. 

2) Sleipner skal begynde at undersøge 

mulighederne for en landsdækkende 

indkøbsforening. Det var et forslag, der 

har været med i mange år, og man er 

allerede så småt i gang. Der var dog bred 

enighed om, at det er et tidskrævende ar- 

bejde, men alligevel blev forslaget ved- 

taget med 275 stm. for, 0 imod og 66 

blanke. 

Derpå gik den samlede handlingsplan til 

afstemning, og den blev godkendt med 

stemmerne 301 for, 22 imod og 0 

blanke. 

(Handlingsplanen udsendes sammen 

med regnskab m.m. til alle Sleipner- 

medlemsforeninger og personlige med- 

lemmer i april). 

Afstemning — budget 

Der var indkommet et enkelt ændrings- 

forslag, der gik på, at sætte posten revi- 

sorbogføring til 0 kroner, da det burde 

være kassererens arbejde. Han konterer 

alligevel bilagene, og så kan han ligeså 

godt klare resten. Modstanderne lagde 

vægt på, at netop revisorbogføringen er 

en forsikring mod en ny "Geert Lund- 

situation”. 

I forbindelse med forslaget kom general- 

forsamlingen med en kraftig opfordring 

til bestyrelsen om, at kassereren også 

skal lave regnskab for udvalgene, når 

han alligevel modtager bilagene herfra 

til udbetalinger.



Ændringsforslaget blev nedstemt med 

tallene 21 for, 258 imod og 64 blanke. 

Derpå blev det samlede budget sat til af- 

stemning, og det blev godkendt med det 

historiske stemmetal 301 for, 0 imod og 

42 blanke. 

Afstemning, indkomne forslag 

Der var ingen indkomne forslag 

Afstemning, resolutionsforslag 

Der var fremsat et forslag til ny resoluti- 

on for Rollespilsmagasinet Fønix. Bag- 

grunden var, at den nuværende formule- 

ring var gammel, og at Fønix endnu ikke 

selv havde haft tid til at lave et nyt for- 

slag. Fortalerne mente, at det nye forslag 

var et godt udgangspunkt, idet flere pos- 

ter kunne besættes af samme person, 

som det p.t. var tilfældet. Modstanderne 

mente, at der var for mange chefer, der 

var visse selvmodsigelser og misforstå- 

elser, og at det lagde op til for meget ar- 

bejde for Sleipners bestyrelse. 

Man enedes om at omformulere resolu- 

tionen til: 

£R ollespilsmagasinet Fønix er Sleipners 

kommercielle tidsskrift om rolle- og 

konfliktspil samt beslægtede emner. 

Landsforeningen bærer det juridiske, ad- 

ministrative og økonomiske ansvar i for- 

bindelse med tidsskriftet. Tidsskriftet 

produceres af en selvstændig redaktion 

uden tilknytning til landsforeningen.” 

Resten af det oprindelige forslag blev i 

stedet til retningslinier for bestyrelsen 

og redaktionen. Dette blev samlet godk- 

endt med stemmetallet 299 for, 9 imod 

og 4 blanke. 

Erik Pedersen så sig nødtvunget til at 

deltage i arbejdet med at udforme ende- 

lige retningslinier sammen med Sara 

Hald og Fønix-redaktionen. 

Afstemning — vedtægtsforslag 

Der var ingen forslag til vedtægtsæn- 

dringer. 

Valg 

Formand: Var ikke på valg 

Kasserer: Carsten Jørgensen valgt uden 

modkandidat. Umiddelbart inden valget 

var der forslag fremme om en tillidsaf- 

stemning om kassereren. Kritikken gik 

på, at han var for ufleksibel, han stillede 

krav og foretog underlige valg, han for- 

langer for meget og afviser at have noget 

at gøre med umiddelbart uigennemskue- 

lige ting, samt at han ikke var til stede 

under budgetforhandlingerne på gene- 

ralforsamlingen, selv om det var natur- 

ligt. Forslaget om tillidsafstemningen 

blev dog frafaldet igen — blandt andet ef- 

ter at generalforsamlingen fik at vide, at 

han skulle passe sit barn i denne week- 

end. 

3 bestyrelsesmedlemmer: Der blev rul- 

let en ti-sidet terning om, hvem af de 

fem kandidater, der skulle fremlægge sin 

sag først. Derefter blev der stemt som 

følger: Søren Parbæk (190 stm.), David 

Brauner (112 stm.), Sara Hald (237 

stm.), Peter Bengtsen (323 stm.) og Lau 

Lindqgvist (107 stm.). Dermed blev Peter 

Bengtsen, Sara Hald og Søren Parbæk 

valgt til bestyrelsen. 

4 bestyrelsessuppleanter: De fire op- 

stillede kandidater fordelte posterne så- 

ledes: 1. supp. Lau Lindqvist, 2. supp. 

Lea Weinreich, 3. supp. Tim Andersen, 

4. supp. Jakob Bavnshøj. 

Kasserersuppleant: Morten Juul blev 

valgt uden modkandidat 

Intern revisor: David Brauner blev 

valgt uden modkandidat: 

Intern revisorsuppleant: Leo Ploug- 

mann blev valgt uden modkandidat. 

Eventuelt 

Der blev diskuteret, om Sleipner burde 

ekskludere den tidligere kasserer, Geert 

Lund. Fortalerne mente, at selv om han 

ikke var dømt, havde han skadet Sleip- 

ner meget på grund af rodet med regn- 

skabet. Foreningen var nærmest sat et år 

tilbage, og han havde løjet for resten af 

bestyrelsen. Modstanderne mente, man 

skulle tilgive ham, da han alligevel ikke 

kan vise sig i miljøet længere. 

Det endte med en vejledende afstemning 

om, hvorvidt bestyrelsén skulle arbejde 

for snarest muligt at ekskludere Geert 

Lund. Resultatet blev 278 stm. for, 24 

imod og 41 blanke. 

Efterfølgende blev der foreslået en lig- 

nende afstemning, om formanden på det 

tidspunkt, Christian B. L. Sørensen, og- 

så skulle ekskluderes på grund af, at han 

havde optrådt illoyalt overfor forenin- 

gen. Det blev dog hurtigt frafaldet igen. 

Det hele mundede ud i, at generalfor- 

samlingen opfordrede bestyrelsen til at 

lave regler for, hvordan generalforsam- 

lingen kan ekskludere folk. 

Dirigenten takkede for god ro og orden. 

Til slut blev generalforsamlingens form 

diskuteret. Der var en god stemning for 

næste år også at holde den over en hel 

weekend. De positive aspekter var, at 

man får snakket tingene igennem, at der 

er hyggeligt og ikke så kedeligt, man 

lærer hinanden og hinandens indfalds- 

vinkler til miljøet at kende, det er mere 

produktivt, og man får mulighed for 

bedre at vurdere bestyrelseskandidater- 

ne. 

De få negative indlæg gik på, at det gik 

ud over folk, der kun kunne komme en 

enkelt dag og dermed ikke stemme med, 

at det tager for lang tid, folk snorkede i 

sovesalen samt at grupperne skal have 

mere tid til at diskutere handlingsplan. 

Til slut kan det nævnes, at når regnskab 

m.m. bliver sendt ud til alle medlemsfor- 

eninger og personlige medlemmer, bliv- 

er arbejdsplanen også sendt med ud. Q 
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REGIONAL NETVÆRK 

VISIONEN FORTSÆTTER 
  

Vi er stadig i gang. med den indledende 

fase, hvor vi får kontakt til foreninger 

rundt om i landet. Men der er uhygge- 

ligt tempo på. Siden sidst har Ørn holdt 

endnu et møde, hvor de blandt andet 

diskuterede, om de skulle være en amts- 

forening, men det er stadig på tegne- 

brættet. Sønderjyllands opstartsmøde 

gik ikke så godt, men allerede nu har de 

fastlagt en ny dato, hvor de kan mødes. 

Sjællands regionale netværk havde der- 

imod et bedre opstartsmøde, som de vil 

gentage om et par måneder. Sidste nyt 

er, at der folk i gang med at lave region- 

al netværk på Fyn, så tiden ser lys ud for 

Fynboerne. 

Der er desuden sket det, at Sleipner har 

budgetteret med penge til de regionale 

netværk, så det medfører, at der kom- 

mer større tempo på, og alle lokalfor- 

eninger kan forvente at blive kontaktet 

før eller siden. Men det kan også godt 

gå den anden vej. Sidder du i en lokal- 

forening, som kunne have interesse i, at 

det ikke gør det, må du meget gerne 

kontakte mig eller kontaktpersonerne 

for de forskellige netværk. 

Vi kan derudover fortælle, at der på 

Sleipners generalforsamling også blev 

diskuteret fremtidsplaner for de regio- 

nale netværk, blandt andet hvad de kan 

lave i samarbejde med hinanden. Første 

punkt var at få lavet en folder, der for- 

klarer, hvordan man starter et regionalt 

netværk op, og hvad hovedideen er bag 

det. De regionale netværk holder styr 

på, hvad der er af foreninger i deres om- 

råde. Alle kontaktpersonerne fra de re- 

gionale netværk vil afholde et årligt 

møde, og næste møde vil være på Sleip- 

ners generalforsamling. 

De regionale netværk, der kører, har u- 

hyre travlt. Bifrost er på nuværende 

tidspunkt i gang med tre arrangementer 

med fire af. lokalforeningerne. Derud- 

over er de begyndt at tage ud til lokal- 

foreningernes generalforsamlinger for 

at vise deres ansigt. Afslutningsvis er de 

i gang med at arrangere en fælles-con, 

som alle lokalforeningerne er med til at 

lave. Det kan man da kalde samarbejde. 

Ørn er også begyndt at komme ud og 

vise ansigt. De havde en stand på Fasta- 

val og får også en på ORKON. De har 

som sagt tidligere overvejet at blive en 

amtsforening, men venter til alle er 

enige. 

  

Møde for Nordsjællands regionale 

netværk 

Der er ikke fastlagt dato endnu, men 

kontakt Carsten, han ved det. 

Kontaktperson: 

Carsten Clæfer 

Sophienborgvænget 9 

3400 Hillerød 

E-mail: carsten Øclaefer.dk 

Her kan du også få dagsordenen. 

Møde for Sønderjyllands regionale 

netværk 

Dato: 6. maj klokken 14.00 
Sted: Silmarilions lokaler i Fredericia. 

Kontaktperson: 

Rune Søsted 

Fælledvej 51 

7000 Fredericia 

Tlf. 75 93 29 29 
E-mail: seaplace(Øhotmail.com 

Kontakt ham og hør mere. 

Rådsmøde i Bifrost 
Dato: 17.-18. april klokken 14.00 

Sted: Arden, Rocads lokaler. 

Kontaktperson: 

Erik Pedersen 

Dalgasgade 8, 3 

9000 Aalborg 

Tlf: 98 13 60 76 eller 22 13 72 61 

E-mail: Erik.PedersenØsleipner.dk 

Netværksmøde ved ØRN 

Dato: 15. maj 

Sted: Orkon i Odder. 

Kontaktperson: 

Lea Thomsen Weinreich (Kongeørnen) 

Neergårdsparken 16, st. th. 

4000 Roskilde 

Tlf: 26 21 1903 

E-mail: kongeoernØhotmail.com 

Vi fortsætter med stor glæde. 

Er der spørgsmål eller lignende, kan jeg 

altid kontaktes: 

Regional koordinator 

Erik Pedersen 

Dalgasgade 8, 3 

9000 Aalborg 

Tlf: 98 13 60 76 eller 40 91 35 16 

Erik.Krogh.Pedersen(Øfc.skolekom.dk'



MIDDELALDERÅRET 1999 
af Peter Bengtsen 

Du kan ikke undgå at have lagt mærke 

til det. I avis-artikler, reklamerne i bus- 

sen eller på din skole — en masse steder 

står der noget om middelalder-arrange- 

menter. Og det er på grund af, at dette 

årtusindes sidste år står i middelal- 

derens tegn. 

Utallige udstillinger, foredrag, mid- 

delalderfestivaler eller ture til borge og 

fæstninger finder sted. Har du ikke hørt 

noget som helst — så se her. Jeg har for- 

søgt at plukke det mest interessante ud: 

1. maj til 30. september: 

Middelaldercentret på Falster rekon- 

struerer et middelaldermiljø fra 1400- 

årene. 

28. maj: 

Middelalderfestival på Sorøegnen — 

med bl.a. film, kirkekoncerter, marked, 

middelaldertaffel, rundvisning i kloster- 

kirken. 

21.-25. juni: 

Middelalderarkæologi — et ugekursus i 

Randers. Teori og praksis og deltagen 

ved udgravningen af en ødekirke. 

26.-27. juni: 

Middelalderborgen Gjorslev Gods ved 

Store Heddinge bliver levendegjort med 

ridderturneringer, middelaldermarked, 

skydning med langbuer, levendegørelse 

af historiske episoder og meget mere. 

5.-10. juli: 

Med Korsørs fæstning fra middelal- 

deren som centrum afholdes middelal- 

dermarked, kamplege, udstillinger og 

der bliver sunget folkeviser og fortalt 

historier. 

25. juli og 1. august: 

Middelaldermarked på Børglum Klo- 

ster. 

4. august til 27. oktober: 

Middelalderbilleder — billedkursus i 

collageteknik med presset og tørret løv 

og blomsterblade. 

21.-22. august: 

Ridderturnering og middelaldermarked 

i Ballerup. 

27.-28. august: 

Middelalderfestival i Horsens, hvor der 

overalt i byens gader er boder, arbejden- 

de værksteder, teater, gøgl og musik. 

Ved rådhuset er der ridderturneringer, 

og i nærheden står den militære feltlejr. 

I byens gamle kirker vil der være kon- 

certer og gregoriansk aftensang. Efter 

solnedgang mørklægges midtbyen, så 

kun levende lys oplyser markedsplad- 

sens boder og folkeliv. 

4.-5. september: 

Marked og middelalderfest i Ribe. 

5.-6. september: 

Ridderturnering og middelaldermarked 

i Værløse. 

18.-19. september: 

Dantes Guddommelige Komedie oplæ- 

ses af 50 forskellige kulturpersonlig- 

heder på Esrum Kloster i Græsted. 

15. maj til 1. oktober: 
Åbning af middelalderlige grubegange i 

Mønsted Kalkminer — for første gang i 

600 år åbnes de endeløse gange, hvor 

man hentede kalk til middelalderens 

bygninger. 

10. oktober: 

Guidet tur til middelalderlige befæst- 

ninger i Østjylland. 

16.-24. oktober: 

Ridderturneringer, handelsboder, optræ- 

den af professionelle dansegrupper og 

historiefortælling om de middelalder- 

lige helte finder sted i København. 

Blot for at nævne nogle få af de over 

800 arrangementer, der indtil videre fin- 

der sted. Det hele suppleres med over 

30 bogudgivelser, bl.a. om borge og 

voldsteder i Danmark, om seksualiteten 

i middelalderen, om middelaldermad, 

og andre spændende emner. Vil du have 

en komplet kalender over alle arrange- 

menterne, bogudgivelserne og kontakt- 

personer, kan du henvende dig til: 

Sekretariatet for Middelalder 99 

Vejle Museum 

Flegborg 18 

7100 Vejle 

Tlf. 75 82 43 99 

Eller du kan surfe forbi 

http://www.middelalder.dk. 

  
 



ALTER EGO KALENDEREN 

De af Peter Bengtsen 

Maj og juni er lidt tomme med arrangementer — 
"kun ét i gennemsnit pr. weekend — men efter 

eksamenstiden dukker de op igen; juli og august 
bugner allerede nu med live-arrangementer og 
sommer-con'er. Er du hurtig (og rig) kan du 
spille live hele juli måned med kun tre dages 
afbrydelser!! 

Har du lyst til at være kalendermand, så kontakt 
mig venligst. Det gælder først og fremmest én, 
som har lyst til at stå for kalenderen i Fønix 
og/eller Alter Ego. ; ' 

Har du arrangementer jeg ikke har med, så kon- 

takt mig venligst på tlf. 86 24 76 67 eller på 

email: peter(Øsleipner.dk. 

Du kan også se kalenderen på Sleipners hjem- 

meside: www.sleipner.dk. 

MØDER 
17-18/4: Bifrost rådsmøde 

Regionsmøde i Nordjylland. 

Sted: Arden. 

Kontakt: Bifrost v. Erik Pedersen, tlf. 98 13 60 

76, erik.krogh.pedersenGfc.skolekom.dk, 

http://www.kom.auc.dk/-madcow/bifrost.htm. 

17-18/4: Bestyrelsesmøde i Sleipner 
Sted: Arden. i: 

Kontakt: Sleipner v. Peter Bengtsen, tlf. 86 24 

76 67, peterbengts(dhotmail.com, 
http:/www.sleipner.dk 

8/5: Regionsmøde Sønderjylland 

Sted: Fredericia. : : 
Kontakt: Rune Søsted, tlf. 75 93 29 29, 

seaplaceGhotmail.com: : 

13/5: ØRN-møde | 
"Regionsmøde Østjylland. 
"Sted: Odder. DE ; 

Kontakt: Lea Weinreich, tlf. 26 21 19 03, 
falsk2Ghotmail.com. 

  sol 

23-25/4: DEN PELOSIANSKE STRID, 4. DEL 
Fjerde afsnit i live-kampagnen, der arrangeres af DEF42? og foregår i 

Roskilde. Prisen er kr. 175,- for medlemmer og kr. 225,- for ikke-medlemmer. 

Maden er inkluderet i prisen. 

Kontakt: Claus Raasted, tlf. 46 35 16 54, demos(Øhotmail.com. 

URL: http://www.eclipse.dk/def42. 

23-25/4: NORDISK MAGI KONGRES 
Magi og trylleri i topklasse i Høje Gladsaxe. Konkurrencer i scene-magi og 

close-up. Seminarer og meget mere. For mere info. kontakt arrangørerne. 

Kontakt: Magisk Cirkel Danmark, Postbox 313, 1504 København V. 

29/4-1/5: NEXUS | 
Rollespilsforeningen Styxx fra Sæby arrangerer i fællesskab med Bifrost live- 

scenariet Nexus — et sci-fi-live der varer en hel weekend! 

Kontakt: Rasmus Nielsen, tlf. 98 46 30 86. 

1/5: MAGIC MANIA | 
To magic-turneringer (type 1 og makker) afholdt af Mjølner finder sted i 

Hobro, hvor præmierne er kort i 6-700 kroners klassen. 

Kontakt: Michael Gravesen, tlf. 98 52 56 12, gravesen(Øhotmail.com. 

URL: http://www.mjoelner.iscool.net. 

7/5: I KORSETS SKYGGE 
Et intrige-live fra Nazitidens Tyskland afholdes på Nordborg slot af foreningen 

P.L.U.M-:P. Prisen er kr. 125,- for 12-timers scenariet med aftensmad og mor- 

genmad inkluderet. 

Kontakt: Thomas Mertz, 2828 4686, mertzØsol.dk. 

12-16/5: ORKON '99 
Orkon arrangeres af ORK i Odder og præges i år af temaet religion i den mørke 

middelalder. Prisen er kr. 50,- for entréen, og du kan få mere at vide ved at kon- 

takte Morten eller checke den fuldt opdaterede hjemmeside der bl.a. har en 

konkurrence, hvor du kan vinde gratis mad og entré! 

Kontakt: Morten Juul, tlf. 30 60 54 74, mortenØorkon.dk. 

URL: http://www.orkon.dk. 

21-24/5: WARCON IX 
Warcon arrangeres af Minatyr og er en figurspilscon, hvor DM i figurspil find- 

er sted — igen i år afholdes den på Katrinebjergskolen i Århus. 

Kontakt: Christian Sørensen, tlf. 86 27 45 33, bowie(Øvip.cybercity.dk. 

URL: http://.home3.inet.tele.dk/jrl/dmu.



ALTER EGO KALENDEREN 

22-24/5: MAFIA BIG TIME El. 
En hel weekend med gangster-live lægger Atani i Hjørring og Bifrost nu op til. 

Find trenchcoat”en, violinkassen og de mørke solbriller frem — og lav din egen 

familie med vennerne eller bliv medlem af en af de andre familier. 

Kontakt: Erik Pedersen, tlf. 98 13 60 76, " 

erik.krogh.pedersen(Øfc.skolekom.dk. 

URL: http://www.kom.auc.dk/-madcow/bifrost.htm 

4-6/6: FOOL'S GOLD 

  

… er et western-live, som finder sted i Sverige i nærheden af Stockholm. 

Sproget vil være engelsk under hele scenariet. É 

Kontakt: Jonas, foolsgold/øØnta.se 

URL: http://foolsgold.nta.se 

Eidolon arrangerer dette fantasy-live — hvor eneste tilgængelige information 

indtil nu er, at det er et fantasy-live… Resten er meget hemmeligt! 

Kontakt: Dennis Godballe, tlf. 26 41 02 99, dennisØeidolon.dk. 

URL: http://www.eidolon.dk: 

   21-27/6: LEGENDERNES TID, DEL 1 g 
Troldmandens Prøve hedder første live-scenarie, som foregår i København og 

er en del af projektet "Legendernes Tid". De forventer et deltagerantal på 800 

personer, -og. indtil videre er interessen meget stor. . 

Kontakt: HP Hartsteen, hpØlarp.dk. 

URL: http://www.eclipse.dk/legender. 

  

7-11/7: SØSLOTTET III 
Søslottet arrangeres af GERF og er et fantasy-live-scenarie, der udspiller sig 

omkring 

Bagsværd sø, og deltagerantallet forventes af være omkring de 300 personer. 

Kontakt: Daniel B. Clausen, tlf. 44 44 37 45, danielbenjaminGforum.dk. 

10=17/7: BEAST 
Dette års Bare Et Alternativt SpilTræf finder sted i nærheden af Limfjorden i 

en spejderhytte med plads til 60 personer. Så du skal være hurtig, hvis du vil på 

sommerferie med en masse rollespillere. 

Kontakt: Charlotte Nielsen, tlf. 44 98 82 63, klokkeblomstØyahoo.com: 

14-18/7: IGEN LG II — GENOPSTANDELSEN 

Et live-scenarie arrangeret af De Sorte Løver, der vil finde sted i Hareskoven. 

Kontakt Jesper for yderligere information. 

Kontakt: Jesper Donnis, tlf. 32 84 41 18, geistendorfGiname.com. 

URL: http://www.sortloeve.person.dk. 

Ny dato for regionsmødet på Sjælland blev ikke 
fastlagt på deres sidste møde. Det vil blive slået 

"op, så snart det fastlægges 

i http://www.imada.ou.dk/-hma. . 

LIVE-KAMPAGNER 
Fantasy ; ; 

Tid: 1. og 2. søndag i måneden, minimumsalder 

henholdsvis 15 og 10 år. 
Sted: Hareskoven, København. 

Kontakt: Semper Ardens, tlf. 32 95 10 83. 

Tid: 1. søndag i måneden. 

Sted: Århus (Vilhelmborgskoven). 

Kontakt: Jacob Schrøder, tlf. 86 76 30 75, 

farkjds;æmoes.hum.aau.dk. 

Tid: 1. lørdag i måneden. 

Sted: Ribe (Tangeskoven). 

Kontakt: Jimmy Jensen, tlf. 75 42:01 61, 

kajjÆpostll.tele.dk. 

Tid: 2. søndag i måneden. 

Sted: Rønne (Robbedaleskoven). 

Kontakt: burgundia80(Øhotmail.com. 

Tid: 3. lørdag i måneden. 

Sted: Brøndby (Brøndbyskoven). 

Kontakt: Mark Torbensen, tlf. 43.96 28 17, 

live-rollespilgusa.net. 

"Tid: Sidste søndag i måneden. 
Sted: København, (Geel skov). | 

Kontakt: Jakob Worm, tlf. 35 82 87 02, 

kristianwormØforum.dk. we 
(Note: Sidste lørdag+søndag i måneden i maj, 

juni, juli og august). ! 

Vampire ERE | 

Tid: 1 gang om måneden, ca. 1. lørdag måneden. 

Sted: Ålborg. i | | 

"Kontakt: Søren Parbæk, tlf. 98 145631 
parbaek(Øpost8.tele.dk. 

       
  

Tid: 1 gang om måneden, dato ikke fastlagt. 

Sted: Odense 

Kontakt: Henning Martinussen, tlf. 66 

54, hma(Gdimada.ou.dk, 

K 

 



  

  

UDVALG I SLEIPNER 

Liveudvalget 

Jakob Bavnshøj 

Tage Hansens Gade 5, Il. tv 

8000 Århus C 

Tlf. 86 18 99 36 

jocab(Øxkapist.dk 

PR-udvalget 

Lau Lindqgvist 

Horsebakken 15 

3520 Farum 

Tlf. 44 95 52 47 

lauhnent(Øpostl.tele.dk 

IT-gruppen 

Martin Rytter 

Dronningholmvej 33 

Atlantis Scenarie Service 

David Brauner 

Ejskjærvej 10 

7800 Skive 

Tlf. 97 53 13 31 

davidæØdasfisk.dk 

Regionale netværk 

Erik Pedersen 

Dalgasgade 8, 3.sal 

9000 Aalborg 

Tlf. 98 13 60 76 

erik.krogh.pedersen(Øfc.skolekom.dk 

Tournament Travellers 

Christian Sørensen 

Oddervej 84 

&: i (i LÆ
; 

cm cl
 

Rollespilsudvalget 

Carsten Jørgensen 

Båresevej 21 

2650 Hvidovre 

Tlf. 36 49 24 74 

citime(Øget2net.dk 

Nordisk Samarbejde 

Søren Parbæk . 

Magisterparken 339 

9000 Aalborg 

Tlf. 98 145631 

parbaek(Øpost8.tele.dk 

Fønix 

Brian Gravesen 

Spobjergvej 88, 4 

  

9600 Års 8270 Højbjerg 8220 Brabrand 

Tlf. 98 62 33 13 Tlf. 86 27 45 33 Tlf. 89 44 93 62 

rytterØWsleipner.dk bowieGJvip.cybercity.dk jobo/Ømaill.stofanet.dk 

BESTYRELSEN 

Formand Bestyrelsesmedlem 1. suppleant 

Christian Nørgaard 

GI. Strandvej 5, 3. th. 

9000 Aalborg 

Tlf. 98 12 06 08 

christØiYstud1.iprod.auc.dk 

Kasserer 

Carsten Jørgensen 

Gl. Køge Landevej 266, 2C 

2650 Hvidovre 

Tlf. 36 49 24 74 

citimeGØget2net.dk 

Næstformand 

Peter Bengtsen 

Jernaldervej 204 

8210 Århus V. 
Tlf. 86 24 76 67 

peterØsleipner.dk 

  

  

      

Sara Ligaard Hald 

Ågade 32, 4. th. 
9000 Aalborg 

Tlf. 22 43 40 06 

sara(Deidolon.dk 

Bestyrelsesmedlem 

Søren Parbæk 

Magisterparken 339 

9000 Aalborg 

Tlf. 98 14 56 31 

parbaek(Øpost8.tele.dk 

Kasserersuppleant 

Morten Juul 

Algade 31C, 5. 

4220 Korsør 

Tlf. 23 45 52 44 

morten(dorkon.dk 

Sleipner 
Landsforeningen af rolle- fi og konfliktspillere i Danmark 

Lau Lindqgvist 

Horsebakken 15 

3520 Farum 

Tlf. 44 95 52 47 

lauhnentØpostl.tele.dk 

2. suppleant 

Lea Weinreich 

Neergårdsparken 16, st.th. 

4000 Roskilde 

Tlf. 26 21 1903 

falsk2Øeidolon.dk 

3. suppleant 

Tim Andersen 

Breddahlsgade 20, vær.306 

4200 Slagelse 

Tlf. 22 16 66 22 

duckforceone(Wusa.net 

4. suppleant 

Jakob Bavnshøj 
Tage Hansens Gade 5, Il. tv 

8000 Århus C 
Tlf. 86 18 99 36 

jocab(axkapist.dk


